PAGE
2

Совет Екатериновского сельского поселения
Щербиновского района
Двадцать шестая сессия
РЕШЕНИЕ

	от 03.10.2007
	№ 5

	село Екатериновка

Об установлении земельного  налога

в Екатериновском сельском поселении Щербиновского района

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, Совет Екатериновского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л :
1. Установить и ввести на территории Екатериновского сельского поселения Щербиновского района земельный налог (далее - налог).

2. Налоговые ставки установить в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в Екатериновском сельском поселении Щербиновского района и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Отчетным периодом для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, установить первый, второй и третий кварталы.

4. Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате в следующие  сроки:

1) налогоплательщики - физические лица уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее 15 августа и 15 октября текущего налогового периода.

Уплата налога производится не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

2) налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее 15 мая,15 августа и 15 ноября текущего налогового периода.

По итогам налогового периода сумма налога уплачивается  не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

5. Дополнительно освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

учреждения искусства, кинематографии, образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта,   финансируемые за счет средств бюджета муниципального образования Щербиновский район и бюджета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного исполнения возложенных на эти учреждения функций;

6. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и подтверждающие право (утрату права) на применение льгот по налогу представляются налогоплательщиками - организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями - один раз в год вместе с налоговой декларацией в налоговый орган.

В случае возникновения (утраты) у налогоплательщика в течение налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу либо право на уменьшение налоговой базы налогоплательщик обязан в течение 30 дней после возникновения (утраты) указанных прав уведомить об этом налоговый орган, предоставив соответствующие документы, подтверждающие это право.

7. Признать утратившим силу решение Представительного органа Екатериновского сельского поселения Щербиновского муниципального района от 11 ноября 2005 года № 3 «Об установлении земельного налога в Екатериновском сельском поселении Щербиновского муниципального района».

8. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 01 января 2008 года.

Глава

Екатериновского сельского поселения
Щербиновского  района                                                                          И.И.Даценко